Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

ПРИКАЗ

от 26 ноября 2024 г. № 1 1 1 -о
с. Серноводское

О проведении декады английского языка

В соответствии с планом работы школы на 2024/2025 учебный год, с
целью повышения интереса к изучаемым предметам, углубления знаний и
расширения кругозора

1. Провести со 02 декабря по 13 декабря 2024 года предметную декаду
английского языка.

2. Утвердить план проведения декады (Приложение).
3. Назначить Кагирову А.С. руководителя МО гуманитарного цикла,

ответственной за подготовку и проведение предметной декады.
4. По окончании предметной декады рабочей группе в составе

руководителя МО гуманитарного цикла Кагировой А.С. предоставить отчет о
проведении предметной декады.

5. Обсудить результаты проведения предметной декады на заседании
методического объединения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Хадуеву Л.Е.,
методиста школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.М. Батукаева

Л.Е. Хадуева
А.С. Кагирова

Отчет о проведении цикла мероприятий
«Декады английского языка»

в МБОУ «СОШ№1 с. Серноводское»

Согласно плану работы методической работы, со 02 по 13 декабря 2024 года
прошла декада английского языка.

Цель проведения предметной декады:
-повышение интереса обучающихся к изучению английского языка,
- формирование стремления к овладению английским языком, развитие творческих
способностей;
- воспитание уважения к культуре страны, язык которой изучается.
Основные задачи:
-  совершенствование профессионального мастерства педагогов через
подготовку, организацию и проведение открытых уроков и внеклассных
мероприятий;
-  вовлечение обучающихся в самостоятельную творческую деятельность,
повышение их интереса к изучаемым учебным предметам;
-  выявление обучающихся, которые обладают творческими способностями,
стремятся к углубленному изучению определенной учебной дисциплины.

Программа проведения предметной декады отразила различные формы и методы
работы учебной и внеклассной деятельности, где удачно сочетались
индивидуальные и коллективные формы работ. Большинство мероприятий, было
направлено на раскрытие творческой активности учащихся в области изучения
английского языка в школе.

Все мероприятия были призваны стимулировать общение учащихся на
иностранном языке, развивать творческие способности детей в различных
предметных областях с использованием иностранного языка.

План проведения
«Декады английского языка»

Дата Тема мероприятия Формат
проведения

Класс Ответственный

02.12.2024 Открытие декады
английского языка

Актовый зал 5-9
классы

Астамирова З.Х.,
учитель

английского языка
Амаева М.Л.,
организатор

03.-13.12.
2024

Книжная выставка
"Зарубежные

писатели для детей»

Книжная
выставка

Педагог-
библиотекарь

Межиева Ш.М.

04.12.2024 Занимательные
перемены

на английском языке

Занимательная
перемена

5-11
классы

Астамирова З.Х.,
учитель

английского языка

05.12.2024 Открытый урок
«Мой дом»

Открытый урок 2 в
класс

Сусаева М.С.,
учитель

английского языка
09.12.2024 Развитие творческой

активности на уроках
английского языка.
Постановка сказки
«Красная шапочка»

Т еатрализованное
представление

5 6
класс

Мадаева Э.
учитель

английского языка

10.12.2024 Квест-игра
«I like English»

Внеклассное
мероприятие

9,10,11
классы

Астамирова З.Х.,
Сусаева А.Р.,

учителя
английского языка

11.12.2024 Открытый урок
«Мои игрушки»

Открытый урок 4 класс Мадаева Э.
учитель

английского языка

12.12.2024 Открытый урок
«Покупки-подарки»

Урок -игра 7 класс Астамирова З.Х.,
учитель

английского языка
13.12.2024 Закрытие декады

Открытие декады английского языка
Так 2 декабря 2024 года, Астамирова З.Х., учитель английского языка в актовом

зале провела открытие декады и познакомила ребят с планом декады.
Предметная декада - одна из форм активизации учебной деятельности

обучающихся. Достоинством проведения предметных декад является создание
благоприятной познавательной и творческой атмосферы.

Было проведено занимательное мероприятие погружения в мир английского
языка-загадки на английском языке. Это увлекательная разминка для мозга,
изучение новых слов, знакомство с менталитетом и юмором англоязычных народов.

Выставка книг «Зарубежные писатели для детей»

3 декабря Межиевой Ш.М., библиотекарем была организована книжная
выставка зарубежных писателей, где были представлены книги, по сюжету
которых поставлены фильмы, как российские, так и зарубежные.

Главная цель данного мероприятия- это популяризация и изучение
литературных произведений зарубежных авторов.

« JHLjd

Р ^ г  ' 1
V  : ; ф  Я

r
' мШ 1.гяя

■  ял

Занимательная перемена на английском языке

С 4 по 6 декабря в начальной школе прошла занимательная перемена на
английском языке. Существует множество интересных и необычных способов
погружения в мир английского, и карточки - раскраски —  точно одни из них!
Раскрашивание на английском языке - не только прекрасный способ выучить все
цвета, но и замечательный прием запоминания новой лексики, был использован
разнообразный познавательный материал.

Открытый урок «Мой дом»

5 декабря Сусаевой Мадиной Саидовной, учителем начальных классов
проведен открытый урок во 2 классе классе по теме: «Мой дом».

Главная цель урока: закрепление знаний по теме.
Основной упор на уроке делался на повторение названия предметов мебели и
названия комнат в доме и отработке навыка употребления конструкций "it is
a...", "he’s(she’s) in the...".

Театрализованное представление "Красная шапочка".
9 декабря в 5 б классе прошло театрализованное представление "Красная

шапочка". Маленькие актеры под руководством Мадаевой Э.С., учителя
английского языка представили сказку на английском языке.

Главная цель мероприятия: развивать интерес к изучению английского языка,
используя творческий подход.

9 декабря в 5 б классе прошло внеклассное мероприятие по теме:
«I like English» среди обучающихся 9 классов.

Цель данного мероприятия формирование коммуникативной компетенции,
расширение межпредметных знаний, кругозора обучающихся.

Форма организации- командная игра, которая включала несколько этапов:
задание 1- Разминка, задание 2- Английские пословицы, задание 3- История в
лицах.

Участие в интеллектуальных играх помогает обучающимся развивать умения и
самостоятельно анализировать лингвистический материал, применять языковые
знания, умения навыки в нестандартных ситуациях.

Внеклассное мероприятие «Квест-игра» по английскому языку

Выводы: Все уроки и мероприятия были подготовлены и проведены
методическим объединением гуманитарного цикла учителями
английского языка согласно плану на хорошем уровне.

Рекомендации:
1 .Учителям английского языка продолжить работу по созданию условий для
активизации творческого потенциала обучающихся по предметам и
возможности самореализации личности каждого школьника.
2.Активнее привлекать старшеклассников, учителей школьных МО для
проведения мероприятий, что будет способствовать развитию интереса
учащихся.

Методист: Л.Е. Хадуева